
l

.gOČ'"'". µj

i, iq,. ,,l "":
? J

-25-

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regonálni
Operační program bvotni prostředí

SMLOUVA O DÍLO

,,Zhotovení tůní v přírodní památce Mokřiny u Beřovice"
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, , ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-l769/OŽP/2017

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: "
IČ,
(dále jen ,,objednatel")
V technických věcech oprávněn
jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
v technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
RNDr. Ivo Šanc, CSc., radní pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Praha 6
4440009090/6000
70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Mgr. Robert Peppemý, pracovník odboru ŽP

ARBOR Tuhaň s.r.o.

277 41 Kly

Martin Král
KB Mělník
43-9060710267/0100
25644564
CZ25644564

Martin Král
Martin Král, e-mail: a

l



í.:'j.;:",: ;;<;S, e":N ·" · · ··' ' "·

7Ĺ¶jW · '

, \/,Ů ', .,j,d% Nt'·:i1

t \11 Ĺ.ji./ m:

l Fj ' 'ň i' ú ,ŕ í t'mjim l t ŕ

("'lánek

Pře(}nia phičíú

1.1, 1'aíc} Smlouva ,je u7a\'írál]a mczi ()biú(!!)a[dc)!1 a zholo\i'itc!cn1 na základě výsledků
7adá\'acího ří7cní 7c dne 28 6 ?0 ! 7 na \'cřcii]()ľl 7aká7ku malCho !"o7sahlí na zaiiš(ění
služby s názvem nZhotovení táni ve zvlášíč dlránčný€h úz:emíeh" (dále .jen veře.jná
zakázka). Nabídka zhcn()\'ite|e l)()dal]á \' rámci nK]á\'acíh() řízení na Vcřc.il}ou zakázku
(dále jen lľabídka). byla \g)()dnoccr),l jako !]c,i\"j:'l]()(i!ľč:i ši

l ,", Zh()(o\'"iíci st' 7a\"a7u,ic j)ro\'Csí dílo (spcci!jko\'a]]é \' č). l. bodu 1 .3") řádnč a včas ria
svůj náklad a )]cl)c7])eči ,imá]cm ()l?icd)]alc!c a obic(jl]atcl sc 7a\'azuie dílo rřev7íl a
zaplatií cenu.

1.3. Krajský úřad SĹředočeské!](:) kra.je zajišt'u.jc v soLl|adu s Llsía]]()\'cliin] odst. a 4
písm. i) § 77a zákona číslo ] i4/1 992 Sb., o ochraně přír()dy a kra,jiny. v a]aLlálnil]]
znění, péči o nialop!ošnC zvláště chránčnC území přírodní památce Mc)křiny íl Bcřovic.
(dále ,jen 7.CHÚ). Zhotovitel ))ro\'cde tyto práce:

® Vyl1lolibel?i 3 tůněk na pozemcích p.č. 656 a 655 k-ú. Beřovice. Velikost tůní bude:
íůň Č. ] 300 m' (!50 in'). tůň Č. 2 - 300 m' (ISO m') a tůň Č 3 - 200 m' (100 nr').
()dstraňování nálctových dřevin \' prostoru tůní proběhne v době vegetačního klidu
(leden - únor 201 8, případně ři,jen - listopad 2018). Tůně budou hloubeny pomocí
lehké ted:miky. Sklon břehů bude 1:6 - ]:]ů. výkopový materiál výkopu bude uložen
na po7elnku p.č. 1569 .kú. L.iúec nad Vltavou \' souladu s pl'á\'nílni předpisy.
Nebude prováděno ohlľmusováni a osetí břehů tůní. Břehy tůní nebudou urovnány do
,jednotného uhlazeného tvaru. Bude zajištěna ochrana stávajících dřevin proti
poškozeni při stavebních činnostech a zemních pracích dle ČSN 83 9061 1'echnologie
vegetačních úprav \' krajině - Ochrana stí'omů, porostů a vegetačních ploch při
stavebních pracích.

Tůnč budou hlolľbeny v období od ledna do února 201 8 a v období od září do listopad
2018.

1.4. Přílohou a nedílnou součásti této smlouvy .je mapa zásahu, vzorový příčný řez tůně a
vzorový půdorys tůně.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Objednatci předá ZCHÚ, v němž bude provede]) zásah, protokolárně v místě, které se
zpravidla bude nacházet přímo v ZCHU, a v teí'minu dle vzájcinné dohody smluvních
stran a pokud se smluvní strany nedohodnou, \' termínu a místě .jednostranně určeném
objednatelem, přičemž takové určeni je pro zhcňovitele závazné. Současně s předáním
ZCHÚ objednatcl přímo na místě zkonki'etizuje - označí rozsah zásahu, popř. .jinak
dle místníeh podmínek rozsah zásahu upřesni. Konkretizace či upřesněni zásahu bude
zaznamenáno do protokolu.

2.2. Zhotovitel .je povinen provést zásah bez vad a rícdodělků, koinpletně tak, jak je ve
sln]ou\'č ujednán a upřesněn při předání ZCHÚ (viz bod 2.1.).

2.3. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech ukonČení prací nejpozději do 10 dnů od posledního dne
provádění prací.

t)
_

:

?

i
í
l
i
j
§
:i

!
l
G

l
l
l
i

i

i



'·; , , · '. · :,.

\
;í:

m Giet ,. .M k .. S ,A<1

"'l " ' 'ĺ' '"" í

. · . Újm j Ĺpý%,,~.
2.4. ()bjednate) ncjl)o7.děii do 7 dnů odc jíK: {)7.|]:Ĺl)')C}ľi ukol')čc)]i prací (rvál]í sInloll\'y

vyzve zhotovitele pÍsemně nebo L?-mai|cn) k j\'zickCn]u předání provedených prací

s uvedeníin k(mkrélního data a misia l)řcv7.cti pí'ovedených prací. Datum a místo
převzetí prací budou stal]o\'c!)y p') před choz.í 1clcíí)nickC či e-l1]aik)vé do]nlu\'ě, pokud
se na terl]]ínu a místě sínluvní strany ned()h()d]]ou. urči ,je .jednostranně objednalei
píseln]1ým sděleníni zhotoviidi,

2.5. O přeclání a převzeíí zásahu \' termínu dle i')odLl 2.4. bude (')b.jedllate)en) a zhotoviíeje)]7
sepsán pl"olokol. Objednatel si \'\'hrazuie právo předmět plněni nepřevzít. pokud bude
vykazovat vady a nebude kompletni.

2,6. V případě z.jištění skllleč]]ostí ma.jících podstatný vliv na provedení, předáni a
Ĺäktu]"o\'álľí předmětu plnění (nepříznivé počasí, nedostatek finančních prostředků na
zaplaceni zásahu atď.), .je každá z obou stran po\'ir!na o této skutečnosti inforínoval
neprodleně písel]]l)ě dníhou stranu .jakmile se t) nich dozví. Vyžádá-li si vznik téio
skuté-čnosti změnl| s]n]ouvy, bude smlouva u])ra\'ena písemným dodatkem.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviíeli za provedení díla dle uvedených požadavků
cenu, která "činí 222 413 KČ bez DPH, tj. 269.120,-KČ včetně DPlj v roce 2018,
Celková cena díla činí 222 413 KČ bez DPH, lj. 269.120,- KČ včetně DPH. S.jednaná
cena je konečná a jnaxilná]ní a .je stanovena v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb.,
o cenách, .jako cena srníuvní. Celková cena odpovídá výši nabídky podané
zhotovitelem v rámci procesu zadání :'akázky.

i

PoČet Jednotková Cena celkem Cena celkein
Položka Jednotka . ,l - V

jednotek cena (K" ]n3) bez DPH (Kc) yč. DPH (Kc)

Hloubení tůně m' 400 392 129.587 156.800

Odvoz zeminy
. . . , km 864 130 92.826 112.320vc. nakladatn

3.2

4.1 .

4.2.

Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněnín]
předmětu smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace
Faktura na úhradu ceny za koneČné plnění podle bodu 3.1 této smlouvy bude
vystavena zpracovatelem současně s protokolárním převzelíni poslední části prací
předmětu plnění objednatelem dle bodu 2.5.. nejpozději však do 14 dní ode dne
podpisu protokolu o převzetí poslední části prací v každém roce trvání sn:ilouvy oběma
slnluvnílni stranami.

Faktura bude mít tyto minimálni náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označeni faktury a .je,jí číslo, název Zhotovení tůní v přírodní památce
Mokřiny u Beřovice, identifikační číslo a sídlo nebo inísto podnikání zhotovitele,

n
.j

Š
j
l
l
l
i
i
ÉŠ
l
í

i

i

l
í

?

Ĺ

?

f



.&> .-";: :'. :.'" Gčná)l'SKA jNíž:
m

en.,! ,JU íl \

("pu 't)' 1"^ .,cun Ze r i
b.

i?aRko\'ní spo.jeni, o7ílačení l)ře(l|).)Č(u sj})k)u\·'y- p()k)žk()\.'ý rozpočeí prací (cena za
mě!'nou jednotku pro ,icdnollivC druhy |"""ci) íl \·'y'fíl](lLĹl"()\'tlll()ll částku.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem ,jc sl)|atj}ií do 3() dnů po .jqjim obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může Ĺáktll!'ll v]"áli( do data .i';ií splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné ná]ežitosli či úda.jc.

Článek 5

Sžnhmií pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhoío\'itelc při pim'ádění zásahu je stanovena ve výši
0,05 % z celkové ceny za každY započatý den prodlení, a to aŽ do koiícčného převzetí
díla dle bodu 2.5. této smlou\'y: nebo do ukončení sl]]lu\'ního vzíahu ob,jednate]enl.

5.2, Sl]1]u\'ní pokuta za vady díla ,je stan()\.'el]a ve výši. 0,05 % z celkové ceny za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovilei neodstraní \'ytčenou vadu díla
v termínu stanoveném v píseniné výzvě zadavatele k jejich odstraněni, a to až do
odstranění vady nebo ukončení slnlll\'nil]o vztahu ob.iednateleln. Lhůta k odsiranění
vad stanovená v píse]l]]]é výzvě 7adavateleľn činí nlinin]á]ně 2 dny ode dne doručení
výzvy zhotoviteli.

5.3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelení není dotčeno právo objedľ1ate]e na úhradu
škody vzniklé v souvislosti s porušel1íln závazku zhotovitele, za který .je sinluvní
pokuta stanovena.

5.4., Objednatel ,je oprávněii pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
' pokud .je zhotovitel v prodlení s plněníin jakéhokoliv závazku vůči objednateli a

provést' zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
ob,jcdnavatelení.

5.5. V případě odstoupeni od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušeni
sinluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit sniMvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny,

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1. Smluvní strany n:íohou smlouvu ukončit písemnou dohodou.

6.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
Cěňlľ díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků. Touto skutečností se plnění ze
smlouvy považuje za nemožné a uplatní se postup podle § 2913 odst. 2 občanského
zákoníku, čímž se objednatel zprostí náhrady škod zhotoviteli, což obě snúuvní strany
berou na vědomi. Zhotovitd pak má nárok na íihradu účelně vynaložených nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy.

6.3. Za podstatné poruŠení smluvní povinnosti zhotovitelem považují sinluvní strany
případ, kdy zhotovitel i přes upozornění otliednatele nezaliájí prováděni zásahu, i když
tomu nebrání Žádné vnější vlivy.

6.4. Objednatel se zavazu,je spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

4

Š

i

b

Š

ä

í

t

l
iZ
.l
S
Z

Š

í

b

!
l
ll
{
l

!



'V

5TATNI FOND EVROPSKÁ UNIE
.l prqstŕew KM PlO rckrvm

česke REPUBLfKv Op~nl µugrom bvotnl pmtfedl

4

,l
6.5. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými

technickými normami a bezpečnostními předpisy.
6.6. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění

předmětu plnění.
Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
11ebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních
rukou na adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování prostřednictvím České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta
písemnost ädresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost zaslanou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy
vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.

7x5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a jejím zveřejněním v registru smluv.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz Čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

7.8. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 034-17/2016/RK ze dne 9. 5. 2016.

Příloha č. l: Mapový zákres zásahu v PP Mokřiny u Beřovic
Příloha č. 2: vzorový příčný řez tůní

Příloha Č. 3: vzorový půdorys tůní

-25-

V Tuhani dne 31.5.2017

5

jednatel společnosti Marti Král

"' "°'°"i"
ARBOR TUHA

277 41 Kly
Č: 25644564, DIČ: CZ256445M

Tel.:
(Ĺ)



! ť"" "")
";

RCy¶ r 0 "

° ' I ď . " " ' . .b , , ,
0 u

r . .
ď ď .' " " " ': ' " , , . ď

X; '"i
ň um:
t

ltmí! jj/í>
:

Příloha Č l: Mal)o\'ý zákres zásahu v PP Mokři]]y lľ lšeřovic

b
? "·.

0
P

0

0

0

:

0
L

0

4

PO

"' :
:-:

0.
" r

:-"

O;

od.
i:'

I':
ď

if

i:

..
f;

0 .

;:

::

Q
O;

Lp

Z
:"

C-
b,

ď

i'.
J
d
._

i

J ,
L.

7·
r
k
'C
b

r'
C
b
q

L
>
b

r
C

u
C

':
0

.

.,

.

.

.

.

.

.

.

0

r

r

C
C

C

L

7

b
,

<

C

r
C

b

0

.

.
0

.,

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

ď

P

?
.

.

.

.

0

0

6



.
.

0 q

0 0

· b

.

.

.

0

0 .

. .
0 .

0 ,

' 0

..
0

0 '

'j;,

b4pvi;" """ "y"py°

' , % · ' ·
0

ď — ,

P

" ' " . ' " " ' ' : ; 0

r 0 "

0

, , " r 0

. 0 ď 0
0 . ,

0 J

, I 0

Příloba č. 2 ·--· \uÁ)i'o"ý příčný řez tůní

l'

"'j?%j"ú ;tj"""' "'

'"" '" k' ,n?:y,y,. '"""

" U

. 0

0 ,

bcB "%
0 ,

' r
C .'tť:'n". na d:'é|kuC ď

'" ::í : r
P

ďs., ,si<:;-,á;y.
.

b "
0

. 0
Jb ď

J '

ď

.
0 00

4 r

0 "' ' ro

ď<ď r r

r. .;Č, 'r""

X .ď .ď , J jO; "" '

C

" oZ 0J^'O'^
'L
"^0 '·0 0

"4:^ "r rb r. ·'^ :

b r, b bj , . ď ,0
" ""·"0;".o,. ,.·6:r"""" '

" "'rďo p , , -·^-mo 0

: 0
"C "b%0 ·bj b r "G, ,jrnon: .. , , 0

r "Db eďpďbp¶ :b. ,ď, j,¶,¶n« ; >,1 n:rlru rď' j r cX 0

r C

0.

Příloha č. 3 - vzorový půdorys tůní
"i l M

· '

l Z:
||||""1 I

"~~~ C:Ni j!
É

r, i!

p &"" R,,H + :íi;,>,
, LA '%· t''"'\,

l" ,,,ď'"'° *:) tµm i; Ĺ i!

J,""' í

' s" m d'á: l
(í l"" ,I /:<'"Y:] " ,,' ,j i

:2 t l "L?t1 É A · Žp ±b
.

\ ' I, f " " ťbq · ·, " " 'S
,. P' i- .~ ď J I? ' É'C, \ j, 'tí .H""' .,,. .,f

i S\ %,,, ,E" ,K . "ť' " " ~2(é"" FJ" d t;S,,. .,ej"

j,, '%1", "~'""'·--—'-""'" ď
ď

r

m.
j""'. ~hm~ Ill j"" " .i. É

brb

"-· 'm W"
"1 ~ ,ď "' Ý

l, ' ' .;t r :'r

0 0

Imr 0 0 · " ' " " '
0 0 0

4F.- · - . · ·· ·· · "· "' " ' '"' ' " ' "
.

ůj"; L 0'.j'. ·"4bj"0 : o'.Ůb :' Gn, C.;o-- ed ;j y ¢^" Pď ,Pď 0 r'¶ "ď ed r- k~r4¶ b0.PP0 n t wwW ď bb bwvrrj~rT— pb wj —"wYww"ary w~·r~ Odb ¶w¶n - -dj p ^^J

be bd b r n ^0J .q m bmd bb ¶cr mmdm t ~j

%"9 '"ľ'

:Š
ď

;,

."r

?:'
í
.L

7
L

G
J
{:
í
P
) fži m

l
l
i
l
l
Ĺ

.

«=

.

j

ď

0

7 0

q

' iil


